
Rada města Brna 
lilii 

MMB2018000000528 

/ / 

ZM7/ 3727 

Z7/39. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 15.5.2018 

Název: 
Individuální politika společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost 

Obsah: 

Důvodová zpráva (str. 2) 
Individuální vlastnická politika společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost 
(bude k dispozici k nahlédnutí na zasedání Zastupitelstva města Brna) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

vyslovuje předchozí souhlas 

s individuální vlastnickou politikou společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost, 
která tvoří přílohu č těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen na R7/167. schůzi RMB konanou dne 2. 5. 2018, 

která materiál projednala a doporučila. 

1Z^-
Zpracoval: 

Ing. Zdeněk Forman 

vedoucí Kanceláře koncernového výboru 

Předkládá: 
Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Individuální vlastnická politika společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost, byla 
vytvořena v rámci naplnění principů koncernového řízení a zásad jednotných politik. Definuje 
cíle politik řízem a je základem pro udílení koncernových pokynů. 

Postup tvorby a schválení individuálních vlastnických politik stanovuje bod 2.3 Vlastnické 
politiky koncernu SMB: 

Způsob tvorby, schvalování a revize vlastnické politiky 

Tvorba vlastnické politiky SMB a vlastnických politik jednotlivých městských firem je 
v působnosti jediného akcionáře, kdy tuto působnost vykonává dle § 102 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších přepisů, RMB a 
představenstev jednotlivých společností. Nejprve je vytvořena Vlastnická politika koncernu 
SMB a následně rozpracovávají vlastnické politiky jednotlivé městské společnosti. Schvalování 
Vlastnické politiky koncernu SMB a Vlastnických politik jednotlivých členů koncernu provádí 
RMB na základě předchozího souhlasu ze strany ZMB. Vlastnická politika člena koncernu je 
následně schválena jeho představenstvem. 

Revize vlastnických politik je vyhrazena RMB, předpokládá se pravidelná korekce 
jednou až dvakrát za volební období. Schválení aktualizované podoby vlastnické politiky 
provádí RMB na základě předchozího souhlasu ze strany ZMB. 

Individuální vlastnická politika společnosti bude k dispozici k nahlédnutí na zasedám 
Zastupitelstva města Brna. 

Rada města Brna projednala materiál na R7/167. schůzi, konané dne 2. 5. 2018 
a doporučila Zastupitelstvu města Brna schválit předložený materiál 

Schváleno jednomyslně 7 členy. 

Hlasování: 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. M

rá
ze

k 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

nepřítomen 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

— 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

— 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

... 


